[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  077/2024.
Jaraguari-MS, 02 de setembro de 2024.

[bookmark: _GoBack]A Empresa Energética de Mato Grosso do Sul – Energisa
Campo Grande – MS:

Assunto: Solicitação (Faz).

Solicitamos o rebaixamento da potência de energia elétrica para os moradores de Jaraguari Velho - Rota 10-9-29.

A potência atualmente contratada está abaixo do necessário para atender à demanda atual que são aproximadamente 10 casas além de vários terrenos que os proprietários aguardam tais benefícios para iniciar suas construções.

 Tal solicitação está em conformidade com a norma técnica vigente e não comprometerá a segurança ou o funcionamento adequado das instalações elétricas na Região.

Diante dos motivos expostos, solicitamos gentilmente o rebaixamento da potência contratada.

	Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - PSDB
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI